Wolffiana conciliari possit cum Θεοννευσία sacrae Scripturae universalis. Sed de hac consuluntur Theologorum scripta. Interea tamen cum ratio lectionem Scripturae sacrae non modo suadeat, sed & jubeat, & Philosopho eam rimanti dogma occurunt, quæ ratio ipsa dicitat hæc autem hujus modi expressionibus: DEUS dixit; DEUS locutus est; & similibus, insinuari observat, omnis ipsi de illorum revelatione divina immediata dubitandi ratio præscinditur. Quando itaque Theologis genuinis de συγκαταβάσει quadam divina ad conditionem scriptoris divini commensurata verba fiunt, non haec sensum Illustris Wolffii patiuntur, nec causam ratio suppeditare potest cur pati debeant. Conf. B. Hollazii Examen Theolog. loco III. Prolegom. de Scriptura S. Quæst. XVI. & XVII. Sed nobis pro scopo præsenti consentiente viro αὐριθεσάτῳ probasse sufficit: Revelatione posita ponи objecta ad quæ rationis acumen nullatenus pertingit, hæc ergo quia gentilibus non possunt non ignota esse, scitu tamen cuivis sunt necessaria, hinc nulla ipsis salutis æternæ spes relicta.

§. XXIV.

Constitueram B. L. nugas quoque Fanaticorum, qui teriam quandam hominis essentiale partem fingunt, & istorum omnium loco argumenta potiora Roberti Barclay & Poireti sub rationis trutinam vocare, quibus gentilibus salutem æternam vindicare conantur, pleraque enim eorum tanti non sunt ut refutatione indigeant, sed nec illa, quæ alicujus adhuc momenti esse videbantur in præsente Dissertatiuncula considerare licuit. Ceterum Poiretus, vir magnæ sed ancipitis famæ obiit, febri ardentí continua correptus die 21. Maji A. 1719. Rhenoburgi, qui pagus non procul Lugduno in Batavis jacet, ejusq; Posthumam Amstelodami prodierunt ex Officina Westeniana 1721, 4. Alph. 5. plag. 8. In his Cap. septimum Lib. IV. de salute gentilium sine verbo externo inscriptum occurrit vid. Celeberr. Collect. A. E. L. ad annum 1721. p. 420. Referunt itidem DD. Collect. l. c. p. 417. seqq. Poireti vitæ curriculum ejusdemque scripta & propria, & quæ edenda curavit, præterea Capitulis

pitis citati argumenta potiora. Dippelium boantem atque reboantem pro salute Gentilium, Judeorum & Turcarum excipiunt DD. Auct. der U. N. 1712. VI. Ordning num. IV. p. 932. scriperat enim p. 362. in dem Anfange, Mittel und Ende der Orthodoxie und heterodoxie, den seeligmachenden Glauben könnten alle Heyden, Juden und Christen haben, ob sie schon von dem Verdienst Christi, von der Imputation, und von den seeligmachenden Meinungen des Symboli Athanasii so wenig wissens als eine Ruh. Et p. 363. Ein Heyde könne die Wahrheit annehmen, ob er gleich das, was wir Christum nennen nicht weiß, oder demselben einen andern Nahmen zueignet. Ad argumenta XLIX. quæ Anonymus quidam in tractatu sub tit. Darreichung der Liebe in Erörterung und Beantwortung der Frage: Ob alle Juden, Christen und Heyden verloren seyn nervose respondent iudicem DD. Auct. celeberr. der U. N. A. 1709. p. 322. seqq. Tandem conferantur B. JOH. BARTHOLDI NIE-MEIERI dissertationes duas de Gentilium statu atque conditione post hanc vitam, adnexæ Ipsius Theologiae morali, quam in illustri Academia JULIA in usum exercitiorum Academicorum adornavit & XXXII. Dispp. publicis proposuit, & Gilberti Voetii Dissertatio jam citata de Gentilismo & vocatione gentium. Ex his quidem aliorumque scriptis varios cumulare potuisse, qui pro salute gentilium tanquam pro aris & focis militarunt, eosque potissimum addere qui Naturalismo accedunt, sed à proposito factum hoc fuit alienum, nec illius causa quid restat, quam ut DEum veneremur, velit Is Ipse gratia sua nobis adesse ut sit maneatque omnium conatum nostrorum scopus ac